
 

Manaus, terça-feira, 1º de outubro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4692 | Página 30 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 147/2019-CML/PM 

(Processo n. 2019/16248/16669/00106 - SEMJEL) 
 

OBJETO: “Aquisição de materiais esportivos (futebol 
americano), para atender o projeto de lei da Emenda Parlamentar 
nº 245/2018 de autoria do Vereador Reizo Castelo Branco, para a 
Associação Esportiva North Lions - AENL”. 
Edital disponível: a partir do dia 04/10/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 17/10/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 17/10/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento da Proposta de Preços da TOMADA DE 
PREÇOS N. 017/2019 – CML/PM (SEMED), cujo objeto refere-se à 
“AMPLIAÇÃO DE SALAS DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL PROF. 
PAULO CESAR DA SILVA NONATO, LOCALIZADA NA COMUNIDADE 
NOVA ESPERANÇA, IGARAPÉ DO TIÚ – RIO NEGRO/MANAUS - AM”. 

DESCLASSIFICADA: FVB CONSTRUÇÃO E 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA. 

 
Diante do exposto, como a única licitante foi 

desclassificada, a Subcomissão concederá o prazo de até 8 (oito) dias 
úteis para apresentação de uma Nova Proposta de Preços da empresa,  
escoimada dos vícios que originaram a sua desclassificação, de acordo 
com o Item 13.14 do Edital e supedâneo legal no §3º do art. 48 da Lei n. 
8.666/93. 

Ficando, portanto, o Recebimento e a Abertura da Nova 
Proposta de Preços, marcada para o dia 15/10/2019 às 09h00. 

A Ata do Julgamento da Proposta de Preços encontra-se a 
disposição dos interessados na COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO, na Av. Constantino Nery, 4080 – Chapada, no horário das 
8h às 14h (horário local), de segunda-feira a sexta-feira, telefones (92) 
3215-6376 ou 3215-6333. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2019. 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO E 

ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado Final da Fase de Habilitação e abertura das Propostas de 
Preços das licitantes habilitadas na TOMADA DE PREÇOS N. 022/2019 

– CML/PM (SEMINF), cujo objeto é “CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA 
RUA 09 E RUA 10 DO BAIRRO PARQUE DEZ DE NOVEMBRO”. 

 
HABILITADAS: FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO LTDA.; BASALTO CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA.; 
SARACURA CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP; METACON 
CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA.; WM 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI; 
ENGEFORT CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
LTDA. – ME; CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
CIVIL LTDA.; H. N. LEITE – EPP; FSB CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES LTDA.; DANILU CONSTRUÇÕES LTDA. e FORT 
FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA. – ME. 

 
INABILITADAS: J D L PIRES – EPP; AMS SERVIÇOS DE 

TERRAPLANAGEM LTDA. e CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA. 
 
Ficando, portanto, à abertura das Propostas de Preços, 

das licitantes habilitadas, marcada para o dia 03/10/2019 às 09h30 
(horário local), na Av. Constantino Nery, n. 4080 – Chapada. 
 

Manaus, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 

Publicações Diversas 

 
 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VITALI torna público que recebeu do IPAAM, 
a Outorga de Uso do Recurso Hídrico Nº. 208/19, que autoriza a Captação 
de Água Subterrânea por Poço Tubular, localizado na Rua Professora 
Cacilda Pedroso, Nº 700, Alvorada, nas coordenadas geográficas: 
03°03’58,44”S e 60°02’7,29”W, Manaus-AM, com validade de 05 Anos. 
 
 
 
 
 
JAYNNE MARTINS BATISTA torna público que recebeu do IPAAM, a 
Licença de Operação n.º 424/18-01, que autoriza a coleta e o 
transporte rodoviário de Resíduos Classe I e II (Papelão, plástico, 
resíduos de madeira. EPI’s contaminados, barreiras absorventes, 
bombonas, borra oleosa, resíduos sólidos urbanos), localizada na Rua 
Tico-Tico, nº 80, Santa Etelvina, Manaus-AM no estado do Amazonas – 
AM, para Transporte Rodoviário de Resíduos Classe I e II, com validade 
de 01 Ano. 
 
 
 
 
 
MUCURIPE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA torna público que 
recebeu do IPAAM, a Licença de Operação n° 272/01-11, que autoriza 
o armazenamento e a comercialização de combustíveis derivados de 
petróleo (gasolina, diesel) e óleo lubrificante, localizada na Av. Mario 
Andreazza, nº 3805, Santo Antônio, Itacoatiara-AM, para 
Comercialização de Combustível, com validade de 01 Ano. 
 
 
 
 
 
TNT Mercúrio Cargas e Encomendas Expressas S.A., torna público 
que recebeu do IPAAM, a Licença de Operação nº. 319/99-16, que 
autoriza o transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada na Rua 
dos Oitis, nº 1607, Distrito Industrial, no Estado do Amazonas-AM, para 
Transporte rodoviário de cargas perigosas, com validade de 01 Ano. 
 
 


